
CITTA' DI SABAUDIA
PROVINCIA DI LATINA

DETERMINAZIONE N. 787
Data di registrazione 11/05/2023

SETTORE IV -Economico -finanziario - Risorse umane

OGGETTO:
SOSTITUZIONE MEMBRO COMMISSIONE ESAMINATRICE DEL CONCORSO 
PUBBLICO, PER ESAMI, PER L’ASSUNZIONE, A TEMPO PIENO ED 
INDETERMINATO, DI N. 2 UNITÀ NEL PROFILO PROFESSIONALE DI 
ISTRUTTORE TECNICO.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che:

• con determinazione  n. 536 del 27/03/2023 venivano nominati i membri della Commissione 

esaminatrice del concorso pubblico, per esami, per l'assunzione a tempo pieno ed indeterminato di 

n. 2 unità nel profilo professionale di Istruttore Tecnico, del vigente CCNL funzioni locali;

• nel suddetto atto, venivano individuati quali membri di commissione i seguenti componenti 

effettivi, dipendenti dell'Ente: il Segretario Generale Avv. Giulia Di Matteo– Presidente, il Dirigente 

AVA Avv. Antonella Farnetti– Componente ed il Dirigente AVT Ing. Corrado Corradi– Componente;

• con nota prot. n. 18196 del 09/05/2023 il Dirigente AVT, Ing. Corrado Corradi comunicava la 

propria indisponibilità quale membro di commissione del suddetto concorso per  sopravvenuti 

motivi personali, come da documentazione in atti;

Vista la nota prot. n. 18196/2023 con la quale l'Ing. Corradi, comunicava la sopraggiunta indisponibilità a 

ricoprire l'incarico di membro esperto della Commissione esaminatrice del concorso de quo;

Considerata pertanto la necessità di provvedere alla sostituzione del membro esperto della Commissione 

Giudicatrice, al fine di garantire l'espletamento della procedura selettiva in corso;

Ritenuto di nominare, quale membro esperto della Commissione Esaminatrice della selezione pubblica di 

cui in oggetto, in sostituzione del componente Dirigente AVT Ing. Corrado Corradi, l'Ing. Quirino Pannozzo, 

dipendente del Comune di Sabaudia dal 16/12/2021, a tempo pieno ed indeterminato, con la qualifica di 

funzionario ed attuale Responsabile di E.Q. del Settore X Lavori  Pubblici;



Dato atto, altresì, che si deve nominare la commissione giudicatrice della selezione, composta da esperti in 

materia appartenenti, possibilmente, a entrambi i sessi, come prevede l’articolo 57, comma 1, lettera a) del 

D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

Visti i vigenti atti che determinano la preposizione dell'Area Tecnico Finanziaria, in particolare il Decreto 

Sindacale n. 7 del 04/01/2023  di attribuzione dell' incarico di P.O. relativo al Settore IV Economico, 

Finanziario e Risorse Umane con la quale è stato approvato il nuovo assetto del Settore e sono  state 

individuate le funzioni attribuite e la sostituzione di detto Settore;

Visti l'art. 107 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm.ii. e il Testo Unico del Pubblico Impiego, D.Lgs 

165/2001 e ss.mm.ii, che disciplinano gli adempimenti di competenza dei responsabili di settore o di 

servizio ed il regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;

Visto il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con decreto legislativo n. 267 del 

18.08.2000 e s.m.i.;

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;

Visto il D.P.R. n. 487/1994;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il CCNL Funzioni locali del 2018;

Visto il Regolamento per la disciplina dei concorsi;

Dato atto altresì del perfezionamento dell’istruttoria;

DETERMINA

1) di approvare la premessa narrativa, che forma parte integrante e sostanziale del presente 

atto;

2)  di prendere atto della sopravvenuta indisponibilità dell'Ing. Corradi di non poter più far parte in 

qualità di membro esperto della  Commissione esaminatrice del concorso pubblico, per esami, per 

l'assunzione a tempo pieno ed indeterminato di n. 2 unità nel profilo professionale di Istruttore 

Tecnico, del vigente CCNL funzioni locali, nominata con determinazione n. 536/2023;

3)  di sostituire l'Ing. Corrado Corradi, già membro della suddetta commissione, con l'Ing. Quirino 

Pannozzo, dipendente del Comune di Sabaudia dal 16/12/2021, a tempo pieno ed indeterminato, 

con la qualifica di funzionario ed attuale Responsabile di E.Q. del Settore X Lavori  Pubblici ;

4) di nominare l'Ing. Quirino Pannozzo, membro della commissione giudicatrice per la selezione in 

oggetto, che risulta così composta:

• Segretario Generale Avv. Giulia Di Matteo– Presidente

• Dirigente AVA Avv.  Antonella  Farnetti– Componente



• Ing. Quirino Pannozzo - Componente

5)  di confermare per le funzioni di segretario della commissione la Dott.ssa Paola Martullo 

dipendente dell’Ente con rapporto di lavoro a tempo indeterminato;

6) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’articolo 

147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in 

ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è 

reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del 

servizio;

7) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 

267/2000 e dal relativo Regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento 

comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio del 

Comune di Sabaudia e pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del 

Servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile;

8) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet 

ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

9) di precisare che alla presente determinazione, ferma l’immediata efficacia ed esecutività 

decorrente dall’apposizione del visto di regolarità contabile, sarà data pubblicità per 15 giorni 

consecutivi all’Albo Pretorio online e in Amministrazione trasparente – sezione “bandi di concorso”, 

salvo eventuali dirette comunicazioni agli interessati ai sensi della L. 241/1990;

10) di dare atto altresì che:

a) il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto dei principi generali di cui al D.Lgs. 

196/2003 particolarmente in tema di pertinenza e non eccedenza nel trattamento dei dati 

personali;

b) ai sensi dell'art. 6Bis della l. 241/1990 dell'art. 1 co. 9 lette e) della l. 190 del 2012 non 

sussistono – per quanto sia noto – cause di conflitto, anche potenziale – nei confronti del 

responsabile del presente procedimento;

c) il presente provvedimento verrà trasmesso al Settore IV per i provvedimenti di competenza.

Il Responsabile del Settore 
VITELLI ANTONIO / InfoCamere S.C.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)


